ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЧУВАШСКО-ДРОЖЖАНОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЧУАШ ЧҮПРӘЛЕ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР
с.Чувашское Дрожжаное

 от  28.03.2024 года                                                                                    № 2

 О проведении двухмесячника по санитарной
очистке территорий населенных пунктов
Чувашско-Дрожжановского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан.
              Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.03.2024 года № 504-р, на основании  распоряжения Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района № 71 от 21.03.2024 года,  в целях обеспечения санитарной  очистки территорий Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и приведения их в состояние, отвечающее требованиям экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности населения, руководствуясь статьей 48 Устава  Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет Чувашско-Дрожжановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 01 апреля по 31 мая 2024 года санитарно-экологический двухмесячник по очистке территорий населенных пунктов Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  (далее-двухмесячник).
1. Утвердить  план мероприятий (приложение) № 1.
1. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах сельского поселения и на официальном сайте Дрожжановского муниципального района в разделе сельского поселения.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чувашско-Дрожжановского сельского
поселения Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                            В.В. Землемеров

                                                                                                  Приложение  № 1
                                                                                           к постановлению
                                                                                    Исполнительного комитета
                                                          Чувашско-Дрожжановского сельского
                                                                      поселения Дрожжановского
                                                                муниципального района РТ
[bookmark: _GoBack]                                                                                           № 2  от 28.03.2024 года.

ПЛАН
мероприятий  по санитарной очистке территорий населенных пунктов Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в 2024 году.

	№№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организовать субботники по санитарной очистке территорий учреждений

В течении двухмесячника

Зав. учреждений

	2
	Организовать субботники по санитарной очистке кладбищ, парка победы
	В течении двухмесячника
	Исполком Чувашско-Дрожжановского сельского поселения

	3
	Рекомендовать депутатам Совета поселения организовать субботники по санитарной очистке в своих округах
	В течении двухмесячника

Совет Чувашско-Дрожжановского сельского поселения

	4
	Организовать очистку территорий хозяйств одиноких, престарелых
	В течении двухмесячника
	Соц. работник

	5
	Организовать посадку деревьев и кустарников

В течении двухмесячника

Исполком Чувашско-Дрожжановского сельского поселения

	  6
	Рекомендовать агрофирме ООО «ДРОЖЖАНОЕ РАССВЕТ  АГРО» провести вспашку вокруг села, противопожарную защитную полосу
	апрель-май
	Агрофирма ООО«ДРОЖЖАНОЕ РАССВЕ АГРО»

	7
	Принять меры по надлежащему содержанию площадок временного складирования ТБО
	постоянно
	Исполком Чувашско-Дрожжановского сельского поселения

	8
	Принять меры по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов
	постоянно
	Исполком Чувашско-Дрожжановского сельского поселения

	9
	Среди населения провести инструктаж о пожарной безопасности в пожароопасной период
	постоянно
	Исполком Чувашско-Дрожжановского сельского поселения

Глава Чувашско-Дрожжановского
сельского поселения:                                                     В.В. Землемеров